
^--— ̂ _tf ^a^aw*-^

Cliente.: Prefeitura Municipal de Tianguá
Att.: Comissão Permanente de Licita

Pregão Presencial n0.: 11.08.01/2018
Abertura; 10/12/2018 ás 09:00

/&
/í
La
JStt
'^\
\
\

*r

^

^

5
<z

QUIMIFORT Com. de Produtos Químicas e Laboratorial Eireh
Av. Whfishmgiori Soares. 5455 - José de Alencar - CEP 6O.830-OO5 - Fortaleza - CE

(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com
CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - O6.914.080-4

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLINICA DESTE MUNICÍPIO.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item

2

3

6

9

11

13

14

15

18

19

20

21

25

IKjãnt

5

1

7

3

6

4

1

1

1

10

2

2

1

Ap r.
UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

D i s c r i m i n a c ã o
ARMÁRIO, DIMENSÕES MÍNIMA E 1800 X 700 MM ATÉ 2100 X 1100 MM, M AT. CONFECÇÃO AÇO. MODELO

COTADO: Armário de aço pequeno, ref. AMP1, com 02 portas, 03 prateleiras, medindo ISOOmm (altura) x

750mm (Largura) x320mm (profundidade) cor cinza)

MESA DE REUNIÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP /MDF / SIMILAR , TIPO RELANGULAR DE 1,80

MXO,70M.

MESA DE ESCRITÓRIO, BASE: AÇO / FERRO PINTADO, COMPOSIÇÃO : SIMPLES, MATERIAL DE CONFECÇÃO

:MADEIRA/ MDP /MDF /SIMILAR, DIVISÕES: 1 A 2 GAVETAS.

MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA: AÇO/FERRO PINTADO, DIMENSÕES MÍNIMAS: DE 80X 60 X70 CM,

TAMPO: MADEIRA / MDP/ MDF / SIMILAR

ESTANTE, CAPACIDADE / PRATELEIRAS, MÍNIMAS DE 100KG/ 06 PRATELEIRAS, REFORÇO MODELO COTADO:

Estante de aço, ref. ES630R, com 06 prateleiras reforçadas medindo 1980mm (Altura) x920mm (Largura)

x300mm (Profundidade) cor cinza).

MESA PARA COMPUTADOR, BASE: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/

MDP / MDF/ SIMILAR, DIVISÕES: 3 A 4 GAVETAS, SUP. PARA: CPU, SUP. PARA TECLADO E IMPRESSORA.

SUPORTE DE WESTERGREEN, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO

10 PIPETAS DE VHS MODELO COTADO: BSV020 Suporte Westergreen Para 10 Provas

AGLUTINOSCÓPIO, CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO PVC E ACRÍLICO. POSSUI DUAS LÂMPADAS DE FILAMENTO DE

25W, COM INTENSIDADE REGULÁVEL ATRAVÉS DE POTENCIÔMETRO. OBS: POSSUI APENAS 01 LÂMPADA

CONTADOR MANUAL DE CÉDULAS, TIPO: DIGITAL TECLAS: MÍNIMO DE 12.

MICROPIPETA MONOCANAL, VISOR DIGITAL: POSSUI, EIETOR AUTOMÁTICO: POSSUI, CAPACIDADE: VOLUME

FIXO.

CENTRÍFUGA LABORATORIAL, TIPO: PARA TUBOS-MÍN.04 AMOSTRAS; TECNOLOGIA: DIGITAL. MODELO

COTADO: DT-4000PRF-BI - CENTRÍFUGA ATE 4000 RPM S/ ESCOVA R OTOR SxlSML PRP/PRF/CGF - BIVOLT

CRONOMETRO, TIPO: PROGRESSIVO E REGRESSIVO.

AGITADOR DE KLINE, CONTROLE DE TEMPO: DIGITAL. CONTROLE DE VELOCIDADE: VARIÁVEL. DIMENSÃO

APROX. DA PLATAFORMA 300MM X 300MM.

M a r c a

DM

MODELO

MODELO

MODELO

DM

MODELO

GLOBAL

BENFER

KACIL

KACIL

DAIKI

LABOR

BENFER

V. Unit.

R$ 557,00

RS 500,00

R$ 300,00

RS 160,00

RS 200,00

RS 404,00

RS 115,00

R$ 697,00

RS 566,00

RS 84,37

RS 2.788,43

RS 51,00

RS 1.292,00

quinhentos e cinquenta e sete

reais

quinhentos reais

trezentos reais

cento e sessenta reais

duzentos reais

quatrocentos e quatro reais

cento e quinze reais

seiscentos e noventa e sete reais

quinhentos e sessenta e seis

reais

oitenta e quatro reais e trinla e

sete centavos

dois mil. setecentos e oitenta e

oito reais e quarenta e três

centavos

cinquenta e um reais

um mil, duzentos e noventa e dois

reais

Total

RS 2.785,00

RS 500,00

RS 2.100,00

RS 480,00

R$ 1.200.00

R$ 1.616.00

RS 115,00

R$ 697,00

R$ 566.00

R$ 843,70

RS 5.576.86

R$ 102,00

RS 1.292,00

dois mil, setecentos e oitenta e

cinco reais

quinhentos reais

dois mil e cem reais

quatrocentos e oitenta reais

um mil e duzentos reais

um mil, seiscentos e dezesseís

reais

cento e quinze reais

seiscentos e noventa e sete reais

quinhentos e sessenta e seis reais

oitocentos e quarenta e três reais e

setenta centavos

cinco mii, quinhentos e setenta e

seis reais e oitenta e seis centavos

cento e dois reais

um mil, duzentos e noventa e dois

reais



28

29

30

36

2

7

5

2

3

_ ._

UND

UND

UND

UND

^ ^uu .̂uniML, wii-KUSLUPIO BIOLÓGICO BINOCULAR, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS: RESOLVER INVERTIDO PARA 04 (QUATRO) OBJETIVAS CFI 60 PLANA CROMÁTICAS DE 4X, 10X, 40X E

100X IMERSÃO E RETRÁTIL; (ÓTICA INFINITA). PLATINA DE 78 X 54MM, ROTATIVA EM 360 GRAUS QUE

PERMITA AO USUÁRIO TRABALHAR COM A MESMA EM QUALQUER POSIÇÃO E COM TRAVA DE SEGURANÇA

QUE EVITA A QUEBRA DE LÂMINA, MOVIMENTO CRUZADO EM X E Y COM CHARRIOT E CURSO DE 216MM X

150 MM E QUE PERMITA A COLOCAÇÃO DE 02 (DUAS) LÂMINAS AO MESMO TEMPO; CABEÇOTE BINOCULAR

COM INCLINAÇÃO DE 30 GRAUS COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS E COM OPÇÃO DE MOVIMENTOS DE 180

GRAUS PARA AS OCULARES COM AJUSTE INTERPUPILAR DE 47MM ATÉ 75MM, 01 PAR DE OCULARES CFI DE 10

X (CAMPO AMPLO) DE 20MM DE CAMPO; AJUSTE INTERPUPILAR E DIFERENTES DIOPTRIAS PARA AS DUAS

OCULARES; AJUSTE INDEPENDENTE DE MACRO MICROMÉTRICO COAXIAL COM AJUSTE FINO DE 0,2MM POR

ROTAÇÃO E CURSO DE 37,7MM; MACRO MICROMÉTRICO COM AJUSTE DE TENSÃO E COM CONTROLE DO

CHARRIOT PRÓXIMO DE SEU COMANDO; ILUMINAÇÃOHALÓGENA EMBUTIDA NA BASE CONTROLADO POR

PLACA ELETRÔNICA COM ILUMINADOR E REFLETOR; COMDENSADOR MÓVEL CENTRALIZÁVEL TIPO ABBE N.A.

1,25 COM DIAFRAGMA DE ÍRIS E FILTRO AZUL NCB 11 DE 35MM. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220 V - 50/60

HZ.

MICROPIPETA MONOCANAL, VISOR DIGITAL: POSSUI, EJETOR AUTOMÁTICO: POSSUI, CAPACIDADE: VOLUME

FIXO. MODELO COTADO: GTFIB-0160 Micropipeta Modelo Biopet Vol. Fixo 1000UI Parcialmente Autoclaváwel

MICROPIPETA MULTICANAL, VISOR DIGITAL: POSSUI EJETOR, AUTOMÁTICO: POSSUI, CAPACIDADE: VL.

VARIÁVEL 12 CANAIS . MODELO COTADO: IMC-12/300

DESTILADOR DE AGUA, CAPACIDADE : ATÉ 5 LITROS/HORA. MODELO COTADO: DESTILADORA AQUA-TECH

110V E/OU 220V 'Destila 1 litro/hora "Reservatório com capacidade de 4 litros.
AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, ( ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, MODO

DE OPERAÇÃO: DIGITAL, CAPACIDADE: DE ATÉ 25 LITROS MODELO COTADO: AUTOCLAVE ECO EXTRA 12 LITROS

LABOR IMPORT

BIOPET

IONLAB

KONDENTECH

STERMAX

R$ 3.296,00

RS 92,00

RS 1.734,00

RS 1.010,00

R$ 2.934,20

três mil, duzentos e noventa e

seis reais
noventa e dois reais

um mil, setecentos e trinta e

quatro reais
um mil e dez reais

dois mil. novecentos e trinta e

quatro reais e vínle centavos

VALOR TOTAL

RS 6.592,00

R$ 644,00

R$ 8.670,00

RS 2.020,00

RS 8.802,60

seis mil, quintientos e noventa e

<~
^a^

dois reais
seiscentos e quarenla e quatro

reais
oito mil, seiscentos e setenta reais

dois mil e vinte reais

oito mil, oitocentos e dois reais e

sessenta centavos

RS 44.602,16
quarenta e quatro mil, seiscentos e dois reais e dezesseis centavos

Valor Global da Proposta: R$ 44.602,16
Quarenta e Quatro Mil, Seiscentos e Dois Reais e Dezesseis Centav;

Validade da Proposta: Conf. Edital
Prazo de Entrega: Conf. Edital
Validade ao Registro de preço: uont
Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancários: BANCO: BRASIL -AGÊNCIA N° 1369-2- C/l

Dados do Representante para Assinatura do Contrato:
Nome; Hugo Davi Rebouças
Endereço: Rua.Francisca Clotilde, n° 440 Bairro. Rodolfo Teofilo
CPF: 035.309.693-89
CNH: 04302032766

Cargo: Representante Comercial
Email: quimifortltda@hotmail.com
Estsdo Civil: Solteiro
Nacionalidade: Brasileiro

immicos e Laboratoriais Uda-EPP
O,ivi


